



2021年2月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2020年7月14日

上場会社名 シンメンテホールディングス株式会社
 コード番号 6086 URL <http://www.shin-pro.com/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 内藤 秀雄

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役CFO (氏名) 大崎 秀文

TEL 03-5767-6461

四半期報告書提出予定日 2020年7月14日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年2月期第1四半期の連結業績(2020年3月1日～2020年5月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年2月期第1四半期	3,191	5.4	69	53.6	73	52.9	36	66.4
2020年2月期第1四半期	3,372	1.4	150	23.6	155	27.8	110	31.4

(注) 包括利益 2021年2月期第1四半期 38百万円 (65.3%) 2020年2月期第1四半期 109百万円 (30.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年2月期第1四半期	3.49	
2020年2月期第1四半期	10.33	10.27

(注1) 当社は、2020年3月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益を算定しております。

(注2) 2021年2月期第1四半期の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年2月期第1四半期	5,186	2,476	47.7	233.53
2020年2月期	5,897	2,618	44.4	246.91

(参考) 自己資本 2021年2月期第1四半期 2,476百万円 2020年2月期 2,618百万円

(注) 当社は、2020年3月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり純資産を算定しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年2月期		0.00		34.00	34.00
2021年2月期					
2021年2月期(予想)		0.00		15.00	15.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 当社は、2020年3月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。なお、2020年2月期の配当金については、当該株式分割前の実際の配当金の額(普通配当30円、特別配当4円)を記載しております。

3. 2021年2月期の連結業績予想(2020年3月1日～2021年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	15,522	1.0	812	3.7	817	4.4	508	14.1	47.98

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

(注) 連結業績予想につきましては、本日(2020年7月14日)公表いたしました「業績予想に関するお知らせ」をご覧ください。

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年2月期1Q	10,833,000 株	2020年2月期	10,833,000 株
期末自己株式数	2021年2月期1Q	229,504 株	2020年2月期	228,604 株
期中平均株式数(四半期累計)	2021年2月期1Q	10,604,252 株	2020年2月期1Q	10,652,344 株

(注) 当社は、2020年3月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、期末発行済株式数、期末自己株式数、期中平均株式数を算定しております。

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
四半期連結損益計算書	3
第1四半期連結累計期間	3
四半期連結包括利益計算書	4
第1四半期連結累計期間	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(追加情報)	5
(重要な後発事象)	5

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年2月29日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,939,561	2,301,048
受取手形及び売掛金	1,972,143	1,586,636
商品	42,948	37,866
未成業務支出金	34,376	21,171
未収還付法人税等	-	125,070
その他	259,748	294,429
貸倒引当金	△3,353	△4,223
流動資産合計	5,245,425	4,361,999
固定資産		
有形固定資産	102,739	101,128
無形固定資産		
のれん	99,006	93,506
その他	61,504	58,664
無形固定資産合計	160,511	152,170
投資その他の資産	389,059	570,865
固定資産合計	652,309	824,164
資産合計	5,897,734	5,186,163
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,012,440	1,707,156
1年内返済予定の長期借入金	160,000	160,000
リース債務	6,183	5,243
未払金	370,363	227,068
未払法人税等	171,272	2,139
賞与引当金	-	18,388
その他	124,161	130,702
流動負債合計	2,844,420	2,250,697
固定負債		
長期借入金	240,000	240,000
リース債務	5,256	4,351
資産除去債務	22,199	22,227
役員退職慰労引当金	167,501	192,106
その他	-	585
固定負債合計	434,957	459,269
負債合計	3,279,378	2,709,967
純資産の部		
株主資本		
資本金	236,000	236,000
資本剰余金	815,621	710,690
利益剰余金	1,715,188	1,676,801
自己株式	△150,933	△150,933
株主資本合計	2,615,875	2,472,558
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,480	3,638
その他の包括利益累計額合計	2,480	3,638
純資産合計	2,618,356	2,476,196
負債純資産合計	5,897,734	5,186,163

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年3月1日 至 2019年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年3月1日 至 2020年5月31日)
売上高	3,372,017	3,191,322
売上原価	2,612,449	2,513,972
売上総利益	759,567	677,349
販売費及び一般管理費	609,340	607,654
営業利益	150,227	69,695
営業外収益		
受取利息	0	0
持分法による投資利益	6,262	3,442
その他	1,026	593
営業外収益合計	7,289	4,035
営業外費用		
支払利息	578	386
その他	1,124	-
営業外費用合計	1,703	386
経常利益	155,813	73,344
特別利益		
固定資産売却益	-	219
特別利益合計	-	219
税金等調整前四半期純利益	155,813	73,564
法人税、住民税及び事業税	49,082	12,522
法人税等調整額	△3,332	24,084
法人税等合計	45,749	36,606
四半期純利益	110,063	36,957
親会社株主に帰属する四半期純利益	110,063	36,957

(四半期連結包括利益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年3月1日 至 2019年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年3月1日 至 2020年5月31日)
四半期純利益	110,063	36,957
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△303	1,157
その他の包括利益合計	△303	1,157
四半期包括利益	109,759	38,114
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	109,759	38,114

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2019年3月1日 至 2019年5月31日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2019年5月24日 定時株主総会	普通株式	138,496	26.00	2019年2月28日	2019年5月27日	利益剰余金

2 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2020年3月1日 至 2020年5月31日)

1 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2020年5月27日 定時株主総会	普通株式	104,930	19.79	2020年2月29日	2020年5月28日	資本剰余金
		75,344	14.21			利益剰余金

2 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(追加情報)

当社グループでは、繰延税金資産の回収可能性等の会計上の見積りについて、新型コロナウイルス感染症拡大による当社グループへの影響はあるものの、2021年2月期中に収束するとの仮定のもと、当四半期連結会計期間の末日現在で入手可能な情報に基づき会計処理を行っております。しかしながら、新型コロナウイルス感染症拡大による影響は不確定要素が多く、収束までの期間が長期化した場合には当社グループの業績に影響を及ぼす可能性があります。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。